
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 
via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO) 

Tel. 051  626.53.99  -  Fax 051  626.54.00 Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 
www.icrastignano.gov.it 

     e-mail boic82900a@istruzione.it PEC: boic82900a@pec.istruzione.it   Codice Univoco: UFFGPC 

 
 

 

 

 

 

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Concetta Salatino 

via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO) TTel.0516265399-Fax 0516295400 

 

 
DETERMINA   DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione ai sensi dell’art.95 comma 3 del D. Lgs 50/2016 per l'affidamento del  
noleggio pullman con autista per uscite didattiche/viaggi di istruzione  a.s. 2018/2019 per la durata di 
mezza e intera giornata Bologna e Provincia. CIG :ZE22473501 

          
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   il DI. n. 44 del 1 febbraio 2001, concernente il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. n. 50/2016, art. 36 comma 2 lett. a) che consente l’acquisizione 
mediante affidamento diretto con procedura semplificata;  
RITENUTO che per la selezione dell’offerta migliore il criterio da attuare è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del D. Lgs. n.50/2016; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 39 del 30 gennaio 2017 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2017; 

VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. 3107/c14 del 23/07/2018; 

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse prot.n.3131/C14 del 24/07/2018; 

VISTA le lettere d’invito prot. 3134/C14 del 24/07/2018;  

VISTO l’art.2 dell’avviso prot. 3131/C14 del 24/07/2018: che l’Istituto procede anche in presenza di una 
manifestazione d’interesse; 
VISTA la candidatura pervenuta tramite pec entro le ore 12 del 20/08/2018. 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

Art. 1 – Oggetto 
ai sensi dell'art. 95 del D.lgs 50/2016, l'affidamento diretto del noleggio Pullman per l’a.s 2018/2019 alla 
Ditta Cosepuri Soc. Coop.p.A. via Augusto Pollastri, 8-40138, Bologna, verificato il possesso dei requisiti di 
ordine generale, di idoneità professionale, e capacità economico-finanziaria, tecnico-professionale, ai sensi 
degli artt. 80-83 del D.lgs 50/2016  e considerata la rispondenza di quanto offerto dalla Ditta rispetto alle 
esigenze di questa amministrazione. 
 

Art. 2 – Criteri di aggiudicazione 
Il criterio di aggiudicazione dell'appalto, ai sensi dell'art. 95, comma 4, è il criterio del minor prezzo per la 
seguente motivazione (lett. b) o lett. c) art. 95, comma 4, tenuto conto di quanto previsto dall'art. 97. 
 
 

Art. 3 – Tempi di esecuzione 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004796 - 07/09/2018 - C14 - Contabilità general - I

http://www.icrastignano.gov.it/
mailto:boee00800b@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 
via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO) 

Tel. 051  626.53.99  -  Fax 051  626.54.00 Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 
www.icrastignano.gov.it 

     e-mail boic82900a@istruzione.it PEC: boic82900a@pec.istruzione.it   Codice Univoco: UFFGPC 

 
 

 

 

 

 

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Concetta Salatino 

via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO) TTel.0516265399-Fax 0516295400 

L'esecuzione della fornitura di beni/servizi dovrà essere realizzata nell’anno scolastico 2018/2019 lavorativi 
decorrenti dalla stipula del contratto. 
 

Art 4 – Codici CIG 
Identificativo di Gara: ZE22473501 
Si dà atto che il codici CIG sarà evidenziato in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente 
dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 
 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 e 2 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, viene 
nominato Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Daniela Turci. 
 
Il presente atto è affisso all’Albo dell’Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Daniela Turci 

            (firma autografa sostituita nelle modalità previste 
  dal comma 2 art. 3 del D. L.vo n.39/1993)   

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004796 - 07/09/2018 - C14 - Contabilità general - I

http://www.icrastignano.gov.it/
mailto:boee00800b@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it

